manifestações favoráveis constantes dos autos, AUTORIZO e DISPENSO a licitação para a contratação da
empresa contratação da empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO
PAULO - PRODESP , inscrita no CNPJ nº 62.577.929/0001-35, no valor de R$ 23.146.130,97 (vinte e três
milhões, cento e quarenta e seis mil, cento e trinta reais e noventa e sete centavos) para a  contratação de
serviços de processamento em Nuvem Pública (modalidade Multi Cloud) contendo provisionamento de recursos
de IaaS Infraestrutura como Serviço), plataforma para gerenciamento de aplicativos (PaaS - Plataforma como